
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 의회사무처 부서 : 의회사무처 총무담당관

정책: 지방화를선도하는선진의정구현(일반공공행정/입법및선거관리)

단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

의회사무처 18,573,562 17,604,115 969,447

의회사무처 총무담당관 18,573,562 17,604,115 969,447

지방화를선도하는선진의정구현(일반공공행정/입법및선거

관리)

8,948,746 8,067,864 880,882

원활한의정지원업무추진(총무담당관실) 7,898,877 7,017,995 880,882

의회운영및교류사업의내실화 605,576 595,336 10,240

201 일반운영비 220,006 209,766 10,240

01 사무관리비 170,006 159,766 10,240

□운영수당 10,240

○임기제공무원임용시험면접위원수당(외부전

문가) 8,000

○임기제공무원임용시험인사위원회심의수당 2,240

의정활동전문성강화 4,928,522 4,836,985 91,537

205 의회비 4,892,522 4,800,985 91,537

02 월정수당 2,191,200 2,135,400 55,800

□월정수당 2,191,200경정 2,191,200,000원

09 의장협의체부담금 127,920 96,327 31,593

□전국시도의회의장협의회부담금

127,920경정 127,920,000원

11 의원국민건강부담금 75,718 71,574 4,144

□의원국민건강보험부담금 70,769경정 70,769,000원

의정활동홍보지원 1,742,200 1,042,200 700,000

201 일반운영비 1,667,000 967,000 700,000

01 사무관리비 1,637,000 937,000 700,000

□일반수용비 1,637,000

○의정활동기획영상홍보

1,140,000경정 1,140,000,000원

청사및방송통신운영지원 622,579 543,474 79,105

101 인건비 31,129 12,024 19,105

04 기간제근로자등보수 31,129 12,024 19,105

□업무지원시설관리인부임 31,129

○안내요원(대체인력)인건비

17,368

○안내요원5대보험 1,737

66,800원*1명*26일*10월

405 자산취득비 185,500 125,500 60,000

01 자산및물품취득비 185,500 125,500 60,000

□ PC(60대) 72,000경정 72,000,000원

입법정책지원업무추진(입법정책관실) 319,822 319,822 0

지역의날추진 48,000 48,000 0



실국: 의회사무처 부서 : 의회사무처 총무담당관

정책: 지방화를선도하는선진의정구현(일반공공행정/입법및선거관리)

단위: 입법정책지원업무추진(입법정책관실) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 47,880 24,000 23,880

03 행사운영비 47,880 24,000 23,880

□지역의날행사추진 47,880경정 47,880,000원

301 일반보상금 120 24,000 △23,880

09 행사실비보상금 120 24,000 △23,880

□지역의날참석자등보상 120경정 120,000원

행정운영경비(의회사무처)(기타/기타) 9,624,816 9,536,251 88,565

인력운영비 8,827,996 8,739,431 88,565

인력운영비 8,827,996 8,739,431 88,565

101 인건비 8,484,368 8,404,323 80,045

03 무기계약근로자보수 404,592 324,547 80,045

□사무인부임 404,592

○기본급 221,405

○상여금 73,802

○연차수당 17,656

○교통보조비 7,920

○명절휴가비 15,400

○정액급식비 17,160

경정 221,405,000원

경정 73,802,000원

경정17,656,000원

경정 7,920,000원

경정 15,400,000원

경정 17,160,000원

204 직무수행경비 282,900 274,380 8,520

02 직급보조비 282,900 274,380 8,520

□일반임기제 61,140

○4급 14,400

○7급 16,740

경정 14,400,000원

경정 16,740,000원


